Ente Publico:

CUENTA PUBLICA
Estado de Actividades
del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2023 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

AYUNTAMIENTO DE MEXICALI

Concepto

2023

2022

Concepto

2023

2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

1,852,676,445.94
1,102,783,712.04
5,078,462.36
0.00
403,726,892.13
141,564,672.80
199,522,706.61
0.00

0.00

3,001,409,806.10

3,001,409,806.10

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

4,854,086,252.04

1,987,082,841.89
1,235,066,484." 0
5,105,548.46
0.00
455,464,385.66
107,419,273.09
184,027,149.98
0.00

0.00

3,478,321,254.53

3,478,321,254.53
0.00

5,838.59
0.00
0.00
0.00

0.00
5,838.59

5,465,409,935.01

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pliblico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Ptiblica
Intereses de la Deuda Pulblica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Obsolescencia

y

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,844,041,745.43
2,096,288,332.07
222,133,339.57
525,620,073.79

154,838,701.96
103,330,030.00
0.00
8,105,605.56

43,403,066.40
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

88,379,377.88
86,6802,506.65
0.00
1,576,871.23
0.00

0.00

120,752,411.10
120,647,312.65

0.00
0.00
0.00

0.00
105,098.45

3652,375,103.59
352,375,103.59

39.96

1,293,698,912.08

4,003,986,383.88
3,028,252,123.19
313,327,913.25
662,406,347.44

223,768,872.60
161,937,900.85
0.00
0.00

61,800,971.75
0.00

0.00
0.00

30,000.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

83,977,468.10
82,026,657.75
0.00
1,950,810.35
0.00

0.00

219,159,964.80
203,959,364.80

0.00
0.00
0.00

0.00
15,200,000.00

260,828,214.28
260,828,214.28

4,791,720,903.66
673,689,031.35
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